
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 18. ledna 2019
Č. 13, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
1

0
9

1

BÍLKOVA MISE. ZE ZLÍNA
JDE DO KAZACHSTÁNU
BÝVALÝ TRENÉR ČESKÉ REPREZENTACE SE STĚHUJE NA VÝCHOD STRANA 11

Svátek slaví: Vladislav/Vladislava

Ať máš dlouhý život! Ve Španělsku kněží žehnali psům i morčatům
Svatý Antonín je patronem zvířat. V Madridu si proto v den jeho svátku lidé přišli se svými psy, kočkami i morčaty pro požehnání do kostela. To má
podle tradice zvířatům zajistit dlouhý a spokojený život. Žehnání zvířatům není jediným bizarním rituálem, který lze před katolickými kostely spatřit.
Například na svatého Kryštofa si sem pro boží „havarijní pojištění“ jezdí majitelé nových aut a motorek. AP

„Samotáři“ naspoří
sotva na garsoniéru
Single aneb život samostatný. Lidé zůstávají sami i proto, aby měli život levnější.Minibyty. Dříve tvořily
jen výplň k vícepokojákům, nyní na ně developeři sází. Hypotéka. Splácet ji z jednoho platu je riziko STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 18. ledna 2019 02

Většina Čechů
chce bydlet ve
vlastním. Problém
je, že jenom někdo
na to má.

Single aneb život samo-
statný. Ne vždy je to životní
volba. Lidé často žijí sami
také proto, že je to nej-
levnější varianta. Týká se to
nejen mladých, ale i starších,
například lidí po rozvodu.
Jedním z ukazatelů tohoto
životního stylu je v sou-
časnosti realitní trh.
V novostavbách stále víc stou-
pá poměr velkých a malých
bytů ve prospěch těch
menších. U některých
stavebních firem tvoří prodej
minibytů až čtvrtinu ze všech
prodejů.

Minibytů pro jednotlivce
postupně přibývá

Je to zásadní rozdíl proti by-
tové výstavbě ještě v 90. le-
tech minulého století. Tehdy
malé byty 2+kk tvořily v by-
tových domech jen výplň
prostoru k těm tří- až
čtyřpokojovým. Teď je to zce-
la naopak. Developeři nyní

sázejí hlavně na singles.
„Předloni tvořil podíl singles
klientů už téměř 34 procent,“
přiznává Marcela Fialková,
mluvčí Central Group. V ně-
kterých specifických projek-
tech tohoto developera pak
tvořili „samotáři“ téměř
polovinu majitelů nových
bytů. „Před devíti lety bylo ale
zastoupení této skupiny jen
dvaadvacet procent,“ říká
Marcela Fialková. „Některé
naše aktuální projekty jsou
vysloveně zaměřeny na gar-
sonky,“ doplňuje developer-
ské trendy Fialková. Důvod je
nasnadě. Rostoucí ceny.

Před deseti lety přitom pří-
jmy singles i s hypotékou sta-
čily na byty 2+kk o velikosti
kolem 55 metrů čtverečních.
Stály kolem tří milionů, tedy
jako nyní 1+kk. To už nepla-
tí, takové byty se v Praze pro-
dávají za pět až sedmmilionů
korun, v krajských městech
to není omoc lepší. K astrono-
mickým cenám se navíc při-
daly přísnější podmínky pro
poskytování hypoték, které
nastavila už loni ČNB.
Singles, kteří jsou chápáni
jako relativněmovitá kliente-
la, tak v současnosti ufinancu-
jí většinou maximálně gar-
sonku do pětatřiceti metrů
čtverečních nebo ještě

menší. Jejich ceny se blíží ke
čtyřemmilionům korun.

Spoludlužník? Riziko
„Pro singles změněné pod-

mínky znamenají, že jejich
příjem musí být natolik vy-
soký, aby hypotéku zvládli
sami,“ komentuje situaci Lu-
cie Bilá, ředitelka realitní
kanceláře Century 21 Gene-
ral. Pro řadu žadatelů sen
o vlastním bytě zůstane
snem. Pokud ho chtějí
zhmotnit, jednu možnost
mají. „Vylepšit si nějak situa-
ci, tedy poměr splátek k příj-
mu, v případě samotného ža-
datele o hypotéku lze vyřešit
jen spoludlužníkem úvěru,“

připomíná mluvčí Hypoteční
banky Andrea Vokálová. Ta-
kový ručitel nastupuje na scé-
nu ve chvíli, kdy majitel
hypotéky přestane splácet.
„Má stejné povinnosti jako
dlužník,“ upřesňuje Lucie
Bilá z Century 21. Do role
spoludlužníka se však nikdo
nepohrne. Vystavuje se totiž
nebezpečí případné exekuce
za neplatiče a sám si navíc ne-
může vzít úvěr.
Počet lidí žijících v jedno-

členných domácnostech se
u nás pohybujemírně nad tři-
ceti procenty. Jedná se ale
o všechny věkové kategorie,
počítají se do toho i ovdovělí
senioři. PAVEL HRABICA

Dřív měli singles na 2+kk,
teď uškudlí sotva na garsonku

Před bouří
do útulny
Na nádvoří Fakulty architek-
tury Českého vysokého
učení technického v Praze
se představují prototypy
takzvaných útulen do Krko-
noš, které navrhli
a postavili studenti této
školy. Šest domečků pro
pocestné, které v horách za-
stihne špatné počasí, bude
od léta sloužit na území
Krkonošského národního
parku (KRNAP). Jde o další
z řady projektů, jež mají za
cíl přiblížit studenty archi-
tektury reálné stavební prá-
ci – v minulosti už navrhli
lávky a schodiště. 3x ČTK

Single nejčastěji popisují jako
člověka žijícího bez partnera,
ve věku od 25 do 40 let.

● Někteří developeři označují
jako singles zákazníky do
35 let věku.

● Ve větších městech představu-
jí „samotáři“ až polovinu
zákazníků při nákupu bytů.

● V nájemním bydlení žije v Čes-
ku asi pětina obyvatel. Kolem
65 procent bydlí ve vlastním

domě nebo bytě, případně
v družstevním bytě. Je to
jeden z nejvyšších podílů
v Evropě.

● Do singles trendů se počítají
i lidé, kteří žijí v páru, ale
každý ve svém vlastním bytě.
Ti se nazývají „mingles“.

● Samostatné bydlení volí
častěji muži, třikrát víc než
ženy. Nejvíc jednočlenných
domácností je u nás v Pardu-
bickém kraji, v Praze asi
desetina.

Hostem pořadu Tři Impulsy
na tělo byla poslankyně za
ODSMiroslava Němcová, kte-
rá se rozpovídala o své pří-
padné kandidatuře na prezi-
denta: „To je ještě strašně
daleko. Teď to nemá cenu ře-
šit, protože člověk nemá
dávat závazky, o kterých
neví, jestli je bude moci
splnit.“ Miroslava Němcová
dále prohlásila, že se politič-
ky občasmusí vypořádat s ne-
dostatkem respektu od svých
mužských kolegů: „ Já jsem si
to ale nikdy moc nebrala. Šla
jsem si svou cestou,“ řekla.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Singles momentálně tvoří silnou skupinu zákazníků

Osamělí Švédové

51
Tolik procent jednočlenných
domácností najdete v sou-
časnosti ve Švédsku. Seve-
řané tvoří největší podíl
singles domácností v Evropě.
Češi jsou s 30,8 procenta
lehce pod evropským průmě-
rem, který představuje
33,6 procenta jednočlenných
domácností. Nejkolektivněji
žijí v rámci Evropské unie
Malťané. Tam má totiž single
domácnost jen pětina obyva-
tel. Družnější než my jsou
ještě Slováci s 22,5 procenta.

Bez úspor to nejde

780
Tolik tisíc korun musí mít
naspořeno každý, kdo si chce
v hlavním městě koupit
byt 1+kk v ceně kolem 3,6 mi-
lionu korun. Musí také mít
hrubý příjem téměř 36 tisíc
korun. Teprve potom mu
banka pravděpodobně přizná
hypotéku. Při úrocích kolem
tří procent bude třicet let mě-
síčně splácet téměř 12 tisíc
korun.

Němcová. Do
boje o Hrad?

Číslo dne

31,02
Ceny pohonných hmot v ČR
od minulého týdne znovu vý-
razně klesly. Benzin Natural
95 zlevnil o 28 haléřů, na prů-
měrných 31,02 koruny za litr.





www.metro.cz SVĚT pátek 18. ledna 2019 04

James Bond, agent
007, příliš miluje
alkohol. Popíjí při
každé příležitosti,
a tím ohrožuje své
zdraví.

Vědci, kteří analyzovali Bon-
dovo chování ve 24 filmech,
dospěli k závěru, že alkoholu
si užívá až příliš. Mezi proná-
sledováním a explozemi, in-
trikami a pokusy o otravu je-
dem agent tajných služeb

s povolením zabíjet James
Bond příliš pije.
Pohlédneme-li kritickým

okem na více než šest deseti-
letí filmů, od roku 1962 do
roku 2015, ihned si po-
všimneme: oblíbený agent je
neustále přiopilý. Nedělá nic
jiného, než že pije alkohol, ať
už sám, nebo ve společnosti,
a to v každou denní dobu. Při
některých příležitostech
dokonce zkonzumuje tolik
koktejlů, že přímo překra-
čuje množství alkoholu, kte-
ré může lidské tělo tolerovat.
Vědci z Otažské univerzity

v Austrálii soudí, že vzhle-

dem k obsahu alkoholu v ná-
pojích a vzhledem k rych-
losti, s jakou je do sebe hází,
dosáhl vrcholu 6,1 promile
alkoholu v krvi, což je
úroveň, která by pro mnohé
z nás byla smrtelná. Nejde
jen o problémmnožství vypi-
tého alkoholu, je třeba
rovněž uvážit riziko, jemuž
se vystavuje při akcích, do
nichž se pouští. Po popíjení
v baru se nebojí zasednout za
volant, stíhat nepřátele či jim
unikat nebo se milovat se
ženami. Zkrátka hrdina je
jednoznačně alkoholik. Věd-
ci navrhují, aby se šel léčit.

Problém s nadměrnou
konzumací alkoholu se nevy-
hýbá ani Itálii. Podle minis-
terstva zdravotnictví se
v roce 2017 snížila obvyklá
spotřeba alkoholu během jíd-
la, avšak údaje o tom, jak se
alkohol pije během dne, jsou
znepokojivé. Předevšímmezi
mladými lidmi.
V roce 2014 konzumovalo

příležitostně alkohol 27 pro-
cent Italů, zatímco v roce
2016 to bylo již o dvě procen-
ta více. V roce 2016 se opíje-
lo, zejména koncem týdne,
17 procent mladých lidí ve
věku mezi osmnácti a čtyřia-

dvaceti lety. V roce 2017 tvrdi-
lo 65,4 procenta Italů, že
pravidelně pijí alkoholické
nápoje.
Vedlejšími účinky alkoho-

lu jsou nejvíce postiženi mla-
dí lidé, ve věku od šestnácti
do sedmnácti let, a staří lidé
ve věku od pětašedesáti do
pětasedmdesáti let. Největší
riziko hrozí mužům. Změna
zvyků co do popíjení alkoho-
lických nápojů se týká také
změn preferencí. Mezi nejob-
líbenější už nepatří jen víno
a pivo, ale nápoje s vysokým
obsahem alkoholu, likéry
a aperitivy. ČTK a MET

Čtyři z pěti zastupitelů slo-
venské obce Fekišovce, která
se proslavila kvůli videozázna-
mu s panovačným chováním
starostky Miroslavy Fedorové
na zasedání zastupitelstva,
rezignovali na své funkce.

„Paní starostka s námi
o vzniklé situaci nekomuni-
kovala. Výrazně se zvýšilo na-
pětí v obci. Pro uklidnění
situace a s ohledem na další
fungování obce jsme se roz-
hodli uvolnit své posty,“ pře-
četla prohlášení jedna ze za-
stupitelek skládajících man-
dát.

Podle sestřihu videozázna-
mu z ustavujícího zasedání za-
stupitelstva malé vesnice na
východním Slovensku po loň-
ských komunálních volbách
starostka pětici zvolených zá-
stupců peskovala jako nezve-
dené žáky. Zastupitelé museli
zpívat slovenskou hymnu,
avšak po první sloce vyšlo
najevo, že na druhou si ne-
vzpomínají. Za to je starostka
pokárala, i když text sama po-
pletla.

Nahrávka ze zastupitelstva
se stala hitem internetu, vidě-
lo ji na 1,5 milionu lidí. ČTK

Státy Evropské unie se při-
pravují na odchod Británie
z EU bez dohody. Britský
think tank Institute for Go-
vernment uvedl, že připravu-
jí nové zákony a přijímají
nové zaměstnance, zejména
do celní správy.
Návrh zákona, kterýmá za-

jistit ochranu Britů žijících
v Česku v případě takzvané-

ho neřízeného brexitu, chys-
tá i česká vláda. Spojené krá-
lovství má odejít z EU
29. března.
Britský list The Guardian

uvedl, že obdobný zákon při-
pravuje i polský kabinet. Pro
asi 6 tisíc Britů, kteří v Polsku
žijí, se v něm počítá s ročním
přechodným obdobím, bě-
hem kterého jim bude zaru-

čeno stejné zacházení, jako
kdyby byli občany EU. Poláci
rovněž chtějí nabídnout trva-
lý pobyt spolu s pracovním
povolením těm Britům, kteří
v zemi žijí více než pět let,
a tříleté dočasné povolení
k pobytu těm, kteří tam jsou
méně než pět let.
Na brexit bez dohody se

chystá i slovenská vláda. ČTK

PAVEL
ŘEZNÍČEK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

„Klaďase mám rád, netoužím
po roli masového vraha.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Agent s povolením zapíjet

Panovačná. Kvůli
starostce odejdou

Nasťu
deportovali
Thajské úřady včera depor-
tovaly běloruskou
prostitutku Anastasiji Vašu-
kevičovou známou ze skan-
dálu kolem bývalého rus-
kého vicepremiéra Sergeje
Prichoďka a miliardáře
Olega Děripasky. Thajský
soud sedmadvacetiletou
ženu vystupující pod jmé-
nem Nasťa Rybka shledal
vinnou z organizování
kurzů sexuálního tréninku
bez povolení. Vyměřil trest
18 měsíců vězení. Polovinu
trestu si ve věznici již od-
pykala, druhou polovinu
dostala podmíněně. AP

Má první
následovnici
Další občanka Saúdské Ará-
bie požádala na Twitteru
o ochranu před svým ot-
cem. Je to v krátké době
další případ revolty ženy
ze Saúdské Arábie. Ne-
dávno uprchla své rodině
z Kuvajtu osmnáctiletá
Saúdská Arabka Rahaf Ku-
núnová (na snímku) a po
složitém cestování nako-
nec dorazila do Kanady,
která jí nabídla azyl. AP

Krátce

Tunisané stávkují
kvůli mzdám
Na výzvu největší odbo-
rové centrály se včera
v Tunisku uskutečnila
stávka kvůli tomu, že vlá-
da odmítla zvýšit platy
státním zaměstnancům.
Protest ochromil le-
teckou dopravu, zavřené
zůstaly školy, narušen
byl provoz nemocnic,
státních médií a úřadů.
Požadavek se týká 670 ti-
síc zaměstnanců. ČTK

Brexit. Země EU se chystají
inzerce



ZEMĚ ČESKÁ, DOMOV MŮJ

Téma:
Výročí české hymny

EMISE:
Jubilejní pamětní medaile ZDARMA

POZOR:
Pouze 1 medaile pro každého zákazníka

Nejjednodušší způsob objednání:
www.nasepisen.cz; tel.: 810 00 1918

Emise:
Bezplatná pamětní
medaile pro každého

Distributor:
Národní Pokladnice

Cena:
0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

V letošním roce slaví česká hymna, nejkrásnější píseň ze všech,
výročí svého prvního divadelního uvedení.
Abychom mimořádné výročí náležitě uctili, Národní Pokladnice
připravila pamětní medaili pro každého zcela ZDARMA. Každý
tak bude mít možnost získat trvalou připomínku jednoho ze
symbolů naší země a uchovat si ji v nádherném numismatickém
provedení.

DŮ L E Ž I T É S D Ě L E N Í

Vzhledem k tomu, že státní hymna je důležitým symbolem
České republiky, každému je k dispozici pouze 1 pamětní
medaile. Platíte pouze poštovné a balné ve výši 89 Kč.
Garantujeme Vám právo na vrácení pamětní medaile ve
lhůtě 14 dnů od doručení. Nabídka platí pouze 10 dní!

www.nasepisen.cz
Speciální nabídka je platná pouze 10 dní

ø 33 mm

Nejjednodušší rezervace:
Internetový rezervační systém:
www.nasepisen.cz
Telefonní rezervační linka:
810 00 1918
Po-Ne 9:00-21:00
Modrá linka – voláte za běžnou cenu místního hovoru

ZDARMA

Téma: Výročí české hymny

Avers: Úryvek skladby Kde domov můj?

Revers: Plastická trikolora ve tvaru hvězdy s českým lvem

Průměr: 33 mm

Hmotnost: 15 g

Kov: Mědinikl

Cena: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

Důležité: Pouze 1 pamětní medaile na osobu

Internetový rezervační systém
www.nasepisen.cz

QR objednávka

bj d á í

N
N

A
AN

T
O

2
t1

90
1

POZNÁMKA: Při objednávce prosím uveďte číslo rezervace

ČÍSLO REZERVACE: 72012740

CENA: 0 Kč (+ 89 Kč poštovné a balné)

DŮLEŽITÉ: Pouze 1 medaile na objednávku

OBJEDNÁNÍ: www.nasepisen.cz; 810 00 1918

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pátek 18. ledna 2019 06

FOTO: 2x AP

1 Nejsevernější částí
Baltského moře je
záliv dlouhý
725 kilometrů. Nese
název:
a) Botnický
b) Guinejský
c) Finský

2 Čertova brázda byla
dvacetikilometrová
linie, kterou podle
legendy vyoral
sv. Prokop s čertem z:
a) Benešova
b) Sázavy
c) Neveklova

3 Výrazná skupina
hvězd na obloze,
která nepatří mezi
88 oficiálních
souhvězdí, se nazývá:
a) albedo
b) astroláb
c) asterismus

4 Nejznámější muzeum
Nizozemska, s díly
mistrů 17. století jako
Rembrandt, je:
a) Rijksmuseum
b) Halsmuseum
c) Steenmuseum

5 Především jako tvůrce
roztodivných českých
novotvarů byl známý
učitel Jakub Hron:
a) Propánovský
b) Metánovský
c) Butánovský Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-b
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,0 °C / 15,4 °C
Roky výskytu: 1942/2007

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 0
Max. 4

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Min. -3
Max. 1

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:45 Košile

Povídka z cyklu Bakaláři
15:10 Tak neváhej a toč speciál
16:05 Příběhy slavných...

Jiří Zahajský
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Chcete mě?
12:55 Člověk a lev
13:40 Zapomenuté oběti (2/2)
14:30 Bomba, která mohla zni-

čit lidstvo (2/2)
15:35 Tajný život skal
16:00 Sto divů světa (6/13)
16:55 Sousedé
17:20 Tři koťata
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr Topinka
(2/13)
Seriál (ČR, 2018). Volné
pokračování seriálu
Doktor Martin, tentokrát
v hlavní roli s policistou
Tomášem Topinkou, který
v podhorském městečku
Protějov řeší malé případy
ve velkém stylu. Hrají:
R. Mikluš, M. Donutil

20:55 13. komnata
Václava Noida Bárty

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot XIII
23:55 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Planeta Země II (2/6)
Hrdiny druhé části se
stanou sněžní levharti,
kozorožci, grizzlyové ze
Skalnatých hor nebo zcela
unikátní skupina plameňáků.
Z kolekce BBC Earth

21:00 Podivuhodné přírodní
úkazy (1/2)

21:55 Letecké katastrofy:
Rozhodující okamžik

22:40 Příběh služebnice (2/10)
23:25 Ostrovy uprostřed proudu

Drama (USA, 1977)
01:10 Království Mustang (1/4)
02:00 Europa Jagellonica
02:30 Vozíček na cestě vzhůru
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:35 Zatopené osudy
03:55 Divnopis

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Unikátní sestřih toho nej-
lepšího z Česko Slovensko
má talent

22:00 Rukojmí
Akční film (USA/N, 2005).
Hrají: B. Willis, J. Bennett,
J. Tucker, B. Foster
a další. Režie F. E. Sori

00:15 Komisař Rex II (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994).
Hrají: T. Moretti,
W. Bachofner a další

01:15 Komisař Rex II (6)
Krimiseriál (N/Rak.,
1994). Hrají: T. Moretti,
W. Bachofner a další

02:20 Doktor z hor:
Nové příběhy (2)
Seriál (N, 2008)

03:15 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Lovci pokladů
Dobrodružný film
(USA, 2004). Benjamin
Franklin Gates, Riley Poole
a okouzlující restaurátorka
Národního archivu Abigail
Chaseová musí společnými
silami zrealizovat jednu
z nejnáročnějších loupeží
všech dob a rozluštit
tajemství bájného pokladu
řádu templářů. Jde o závod
s časem, v patách mají
nebezpečnou konkurenci
a vládní agenty... Hrají:
N. Cage, J. Bartha a další

22:40 Rallye smrti
Akční film
(N/USA/VB, 2008)

00:45 Dr. House VII (17, 18)
02:15 Kriminálka Miami VI (1)
02:55 Krok za krokem III (5)

NOVA

20:15 Legenda
o strážci hrobky
Dobrodružný film
(Austr., 2018). Hrají:
B. Li, K. Lutz, K. Grammar,
Ch. Wu, S. Jacobson,
S. Dawson, J. Chong
a další. Režie K. Rendall

22:05 Souboj bájných tvorů
Fantasy film
(Kan., 2012)

23:55 Špinavá práce VI (5)
00:50 Živí mrtví VI (3)

Hororový seriál
(USA, 2015)

01:50 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:45 Živí mrtví VI (3)
Hororový seriál
(USA, 2015)

03:40 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (6)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (372)
14:10 Dr. House VII (17)
15:05 Dr. House VII (18)
15:55 Kriminálka Miami VI (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:35 Rodinné případy
18:30 Ulice (3595)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (3)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy (2)
Na rozcestí

14:35 Komisař Rex II (5)
Maskovaná smrt

15:35 Komisař Rex II (6)
Slepá svědkyně

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi X (5, 6)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi X (7, 8)
14:30 Teorie

velkého třesku IV (2)
14:55 Teorie

velkého třesku IV (3)
15:30 Futurama V (15)
15:50 COOLfeed
15:55 Špinavá práce VI (5)
16:55 Top Gear VII
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi X (9, 10)
19:10 Simpsonovi X (11, 12)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Fit & Beauty
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy

„Víš co?
Vlez mi
na hrb!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



PNEU
ZIMNÍ

K VOZŮM OD AUTO ESASA

SLEVA

30%

35%SLEVY
VÝPRODEJ
NOVOROČNÍ

AŽ

NOVOROČNÍ CENA 115 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA / 2011
PŮVODNÍ CENA: 165 000 Kč

ILUSTRAČNÍ FOTO

23. 12.

ŠKODA OCTAVIA III 1.6 TDI, 77KW

2013, diesel, kombi, 5dv., stříbrná metalíza, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, ALU kola, imobilizér, manuál,
mlhovky, ASR, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka, tažné
oko, ukotvení ISOFIX, USB, 2 vyhřívaná sedadla, koupeno
nové v ČR, 1. majitel, servisní knížka, el. přední okna

PŮVODNÍ CENA

235 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

195 000 Kč
UŠETŘÍTE

40 000 Kč

FORD S-MAX 2.0 TDCI, 103KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá, automat, sekvenční řazení,
6× airbag, ABS, centrál, el. okna/zrcátka, imobilizér, ml-
hovky, ASR, navigace, senzor stěračů, senzor světel, ESP,
tempomat, couvací kamera, ukotvení ISOFIX, USB, parko-
vací asistent, 2 vyhřívaná sedadla, rádio s MP3, hands free

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

220 000 Kč
UŠETŘÍTE

80 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 2.0 TDI 4×4, 103KW

2010, diesel, kombi, 5dv., modrá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, pohon
4×4, ASR, tempomat, tónovaná skla, vyhř. zrcátka, ukot-
vení ISOFIX, sada pneu navíc, park. asistent vzadu, 2 vyhř.
sedadla, koupeno nové v ČR, servisní knížka, 2. majitel

PŮVODNÍ CENA

240 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

190 000 Kč
UŠETŘÍTE

50 000 Kč

HYUNDAI I30 1.6 CRDI, 94KW

2014, diesel, hatchback, 5dv., modrá, 4× airbag, ABS, cen-
trál, el. okna/zrcátka, ALU kola, manuál, mlhovky, přídavné
světlomety, rádio, tempomat, tónovaná skla, tažné oko, liži-
ny, ukotvení ISOFIX, USB, park. asistent, přední světla LED,
serv. knížka, hands free

PŮVODNÍ CENA

230 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

185 000 Kč
UŠETŘÍTE

45 000 Kč

FORD GRAND C-MAX 1.6 TDCI, 70KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU kola, imobili-
zér, klimatizace, manuál, mlhovky, ASR, satelitní navigace,
senzor stěračů, vyhřívané přední sklo, servisní knížka, park.
asistent vzadu, Stop Start systém, ukotvení ISOFIX

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

150 000 Kč
UŠETŘÍTE

70 000 Kč

VOLKSWAGEN GOLF 2.0 TDI VII, 110KW

2014, diesel, kombi, 5dv., černá, 6× airbag, ABS, automat.
klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU
kola, imobilizér, manuál, ASR, tónovaná skla, vyhřívaná zr-
cátka, tažné oko, ližiny, ukotvení ISOFIX, Stop Start systém,
park. asistent, servisní knížka, pravidelný servis

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

240 000 Kč
UŠETŘÍTE

60 000 Kč

P
ů
vo
d
n
íc
en
y
a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
h
o
to
vo
st
i.
P
ři
ko
u
p
iv
o
zu

n
a
ú
vě
r
m
ů
že
te
zí
sk
at
d
al
ší
sl
ev
u
.



www.metro.cz SERVIS pátek 18. ledna 2019 08

Štěpán
Chvosta

Tomáš Berdych
to konečně

urve.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 18. 1.

Pohráváte si s myšlenkou,
zda nezkusit v zaměstnání

něco nového. Máte pocit, že vám ve-
doucí kolegové brání v kariérním růstu.

Začnete si pohrávat s my-
šlenkou letní dovolené. Je

sice ještě na hony vzdálená, ale říkáte
si, že byste mohli ušetřit na slevách.

Snažíte se šéfovi vnutit svůj
názor stůj co stůj. To se mu

příliš nezamlouvá. Raději rychle vycou-
vejte a nechte ho vystydnout.

Vnitřní radar zafunguje a varu-
je váspředčlověkem,naněmž

vám už dlouho něco nesedí. Dost možná
se vám snaží mazat med kolem úst.

S financemi nemáte zásadní
problémy. Hlídáte si želez-

nou zásobu a nenecháte se umluvit,
abyste ji kvůli něčemu nějak ohrozili.

S vedením nebude snadné
pořízení. Ať se snažíte sebe-

víc, nedokážete se mu zavděčit. Myslete
si proto své a těšte se na víkend!

V zaměstnání vás někdo iri-
tuje a vznikají dohady, které

nikam nevedou. Zkuste si zachovat
chladnou hlavu. Zítra je přece víkend!

Nadřízení jsou nadšení z va-
šeho pracovního nasazení.

Pravdou je, že před nimi nic nehrajete
a nevíte, kde se to teď ve vás bere.

Cítíte, že vás současná pra-
covní pozice nenaplňuje

tak, jak byste si přáli. Poohlížíte se po
nějakém teplejším místečku na slunci.

Vypadá to, jako byste přišli
na chuť i práci, kterou jste

dříve nemohli ani cítit. Máte totiž tu
nejpříjemnější motivaci – peníze.

Držte si od těla riskantní
nabídky, které sice hodně

slibují, ale mohli byste kvůli nim také
o hodně přijít. Nestojí za to.

Potíže s technikou jsou třeš-
ničkou na dortu a je dobré

s nimi počítat. Zálohujte své dokumen-
ty a mějte po ruce i nabíječku.

Kdypřijde? Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 71CNB
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

PišteSMS ve tvaru73PAA a své datumnarození
na904 30 55nebo volejte na906 70 30 35

AstroložkaDita
Vámnabízí jasnéprognózy!

Váš HOROSKOP!
VAŠEBUDOUCNOST!

P

A

V

P

A

V

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Polák

Věřím, že Federer,
má výbornou

formu.

Komiks. Ve dnech 19. a 20. ledna hrajeme Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

POD TATRAMI
Zatímco Česko čekají letos jen jedny volby (v květnu do Evrop-
ského parlamentu), naši slovenští sousedé si volebního shonu
užijí o něco více. Ještě před květnovými evropskými volbami
půjdou totiž volit i nového prezidenta. Od zavedení přímé vol-
by v roce 1999 to bude již popáté, co výběr hlavy státu bude
mít v rukou lid. Současný prezident Andrej Kiska již kandi-
dovat nehodlá, řady kandidátů se všakmezitím rozrůstají
o nová jména, známá i neznámá. Netrpělivě se čeká hlavně
na nominaci od momentálně nejsilnější, byť po posledních
událostech oslabené, strany Směr – sociální demokracie. Za-

tím poslední veřejně dostupné
informace naznačují, že by
jejich nominantemmohl být
současnýmístopředseda Evrop-
ské komise Maroš Šefčovič.
Volby přitom proběhnou v situa-
ci, kdy je celá slovenská
společnost stále ještě výrazně
ovlivněna loňskou vraždou in-

vestigativního novináře Jána Kuciaka a jeho snoubenky. Tato
tragická událost aktivizovala část slovenské občanské
společnosti, a vedla dokonce i k výměně na některých klí-
čových politických postech včetně premiéra a ministra vnit-
ra. Zatímco exministr vnitra Robert Kaliňák se ze slovenské
politiky postupně vytrácí, bývalý premiér Robert Fico už při
podávání demise v březnu minulého roku ujišťoval, že nikam
neodchází. Prezidentskou kandidaturu však pro tentokrát vy-
loučil, svoji budoucnost si naprojektoval na Ústavním soudu
v Košicích, jehož osazenstvo se bude obsazovat v nadcházejí-
cích týdnech.
Ať už prezidentské volby, či proces výběru soudců Ústavního
soudu dopadnou jakkoli, jedno je jisté: Slováky čeká opět poli-
ticky velmi dynamický rok. Držme jim palce!

Výrok dne

Michal
Šíma Šimonek
Překvapit by mohl

Japonec
Nišikori.

Anketa Který tenista podle vás vyhraje Australian Open?

Dopisy a vzkazy

Stavební tempo
je šnečí. Proč?
Je zajímavé, že nikdo ne-
zjišťuje příčinu toho, že se
v Česku tak vleče stavební
řízení. Pokud totiž žadatel
předá na stavební úřad
neúplnou žádost, projek-
tovou dokumentaci
s chybami, bez některých
nutných stanovisek do-
tčených orgánů (hasičů,
hygieniků, památkářů,
ochrany přírody), což se
děje poměrně často, ne-
zbývá stavebnímu úřadu
nic jiného, než aby přeru-
šil stavební řízení – a pak
čekal, až žadatel doplní
požadované. A čas od po-
dání žádosti běží, i když je
řízení vlastně přerušené.
Když konečně je vše po-
hromadě, a řízení se „roz-
běhne“, ozvou se účastní-
ci (většinou závistiví souse-
dé), že se stavbou třeba ne-
souhlasí a podávají různé,
i nesmyslné, námitky. Ná-
sledně stavební úřad tyto
námitky musí vyhodnotit.
No a když se konečně po-
daří stavební povolení vy-
dat, účastníci (opět souse-
dé, kterým se stavba ne-
zamlouvá) podávají odvo-
lání k nadřízenému or-
gánu. A čas pořád běží…

SVATOPLUK ŠNAJDR

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Slovensko je stále vý-
razně ovlivněno loň-
skou vraždou noviná-
ře Jána Kuciaka.

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Brzy ráno se manželka
protahuje v posteli a ptá
se muže: „Miláčku, nevíš,

jak je venku?“
„Strašně chumelí.“

„Jak to víš, vždyť jsou
zatažené rolety?“
„Slyším nadávat
domovníka.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

Impuls pro Metro

„Zabalit mač na
grandslamu?
To bych byla
velká kráva.“

KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ, TENISTKA
Po prohraném úvodním setu se
zvedla a soupeřce Brengleové
z USA dovolila jen gem. Jedna
z favoritek Australian Open
postoupila do třetího kola.



komerční příloha METROLIVE pátek 18. ledna 2019 09

Letošní tenisové
Australian Open je
v plném proudu,
položili jsme tři
otázky sportovní-
mu expertovi
Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Karolínu Plíškovou čeká
v dalším kole Italka Gior-
giová. Jak duel dopadne?
Bilance hovoří pro českou

tenistku, která vyhrála čtyři
z pěti vzájemných zápasů, je-
diný duel s Giorgiovou pro-

hrála v Praze na antuce v roce
2017. Plíšková letos vyhrála
vše a má bilanci 7:0. Česká
tenistka je rovněž na tom
lépe v žebříčku WTA, o dva-
cet příček. Postup do dalšího
kola je reálný a očekávají jej
i bookmakeři Fortuny.

Co čtyřhra, mají české
ženy šanci na výraznější
úspěch?
Pár Krejčíková, Siniaková

patří v deblu k tomu nejlepší-
mu na světě, aktuálně jsou
dokonce světové jedničky.
Cokoliv jiného než finále by
bylo zklamáním, pro ně
osobně i pro české fanoušky.
Pokud v noci vyhrál také pár
Vondroušová – Strýcová, teo-
reticky by mohlo dojít i na

české semifinále. A to by zna-
menalo jeden pár v boji o aus-
tralský titul.

Už si našly své fanoušky
nové sázky, které jste
zařadili do sázek live
právě k Australian Open?

Bookmakeři Fortuny vypsa-
li k Australian Open celý set
nových sázek a mezi ty oblí-
bené se okamžitě zařadil po-
čet prohraných podání v zá-
pase (především u žen) či pro-
centuální úspěšnost prvního
servisu. Zkouší se i vyšší kur-
zy na trestný fiftýn a diskva-
lifikaci v utkání. Zmíněné sáz-
ky jsou v live sázení poměrně
unikátní. Co vím, tak je v na-
bídce drží na světě už pouze
jedna ruská společnost.

Zařízení pro ukládání
a přenášení větších objemů
dat na fyzickém nosiči je
dnes celá řada. Můžete si vy-
brat mezi flash disky, pevný-
mi disky, paměťovými karta-
mi i přenosnými SSD mo-
duly. Které paměťové mé-
dium ale vybrat? Jak už to
bývá, pro většinu uživatelů je
nejlepší pověstná zlatá
střední cesta, tedy pevné dis-
ky. Tato zařízení většinou
v běžných podmínkách vydr-
ží fungovat naprosto
spolehlivě celá léta. Ve větši-
ně případů se nejedná o za-
řízení do drsných podmínek,
na trhu se ale nachází i ta-
kové externí pevné disky, kte-
ré vydrží ledacos. Dnes se ale
podíváme na jeden z nejpro-
dávanějších externích HDD
současnosti – Verbatim Sto-
re’n’Go 1TB. Velikostí i vzhle-
dem tento disk připomíná
menší knihu. Store’n’Go ale
pojme nepoměrně více infor-

mací než kniha. Přitom není
ani velký, ani těžký, ani ná-
padný. Na černém povrchu
externího disku vyčnívá pou-
ze bílé logo Verbatim. Všech-
ny hrany jsou zaoblené tak,
aby zpříjemňoval úchop
i uložení disku.
Verbatim Store’n’Go také

není žádný hlemýžď. Disk
o standardním formátu 2,5“
běží na 5400 otáčkách za mi-
nutu a má vyrovnávací
paměť 8 MB. Díky
univerzálnímu rozhraní USB
3.0 zvládne přenášet data
rychlostí až 625 MB/s. Také
proto se rychle stal jedním
z nejprodávanějších ex-
terních disků na trhu. Na
těchto perfektních
prodejních výsledcích má
velký podíl také příznivá
cena. V internetovém obcho-
dě Mironet můžete externí
disk Verbatim Store’n’Go
1TB pořídit v povánočním vý-
prodeji už za 1229 Kč.

Roman Kovařík FORTUNA

www.mironet.cz

Disney Back Cover - různá provedení
přesně na míru telefonu / výřezy pro funkční prvky
ochrana proti poškození, poškrábání a nečistotám

stylové kabátky
pro váš telefon

od242,-

Verbatim Store’n’Go 1TB pojme více informací než kniha. 2x MIRONET

Stylové telefonní kryty pro
každého fanouška pohádek
Disney přichází i do České
republiky. Vybrat si můžete
z mnoha oficiálně licen-
covaných designů s oblíbený-
mi postavičkami ze světa
Disney. Je libo Mickey Mouse
a Minnie? Disney princezny?
Kouzelný střevíček? V ma-
gickém světě Disney je
možné skutečně vše.
Kryty licencované studiem

Disney jsou vyrobeny tak,
aby přesně padly na konkrét-
ní model telefonu. Dostupné

jsou pro různémobilní telefo-
ny výrobců Huawei, Sam-
sung, Apple nebo LG. Na kry-
tech nechybí otvory pro tlačít-
ka, konektory a fotoaparát
přesně na míru danému
modelu. Díky tomu Disney
kryty nijak neomezují funk-
ce telefonu, perfektně jej ale
chrání před poškrábáním, po-
škozením a nečistotami. Kaž-
dý kryt na telefon skvěle
padne a jeho povrch zároveň
zlepší celkový úchop.
Disney kryty jsou dostupné

v mnoha barvách, můžete je

tak barevně sladit se svým te-
lefonem, nebo naopak vytvo-
řit jedinečnou barevnou kom-
binaci, již bude vaše okolí jen
tiše obdivovat. Některé desig-
ny dokonce obsahují třpytivé
detaily.
Tento stylový doplněk

v Česku zatím jen tak někde
nepořídíte. Mezi několik
málo obchodů, ve kterých si
můžete vybrat ze skutečně
velkého množství těchto kry-
tů, patří internetový obchod
Mironet. Zde jsou k mání již
od 242 Kč.Kryt s motivemMinnie

Fortuna. Úspěch českého tenisu
se čeká hlavně v ženské čtyřhře

Nový prodejní hit. Kryty na telefon
s postavičkami od slavného Disneyho

Rychlý externí disk Verbatim. Pro větší přenos dat



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI

BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

Z českých dvojčat
postoupila na
Australian Open
pouze Karolína.

Do programu prvního teni-
sového grandslamu sezony
zasáhl také déšť. Karolína
Plíšková postoupila popáté
za sebou do 3. kola.
Turnajová sedmička si pora-
dila s Američankou Ma-
dison Brengleovou 4:6, 6:1
a 6:0. Plíšková se rozjížděla
pomaleji, ale nakonec domi-
novala. V zápase si po-
mohla sedmi esy a 35 ná-
běhy k síti, z nichž sedma-
dvacetkrát uspěla. Zvítězila
za hodinu a 38 minut.
Do rozhodujícího setu

vstoupila ziskem osmi
bodů v řadě, ale za stavu 2:0
byl zápas kvůli dešti přeru-
šen. Pauza ale českou
tenistku nezastavila a vítěz-
ka turnaje v Brisbane se ra-
dovala ze sedmého vyhrané-
ho zápasu sezony po sobě.
Soupeřce dovolila česká
tenistka ve dvou setech jen
jediný gem.
„Zápas měl od všeho tro-

chu. Zahrála jsem dobře,
udělala jsem pár hloupých
chyb, byly tam brejky a ona

hrála dobře zezadu. Nebylo
jednoduché míče ukončit,
ale jsem ráda, že jsem to na-
konec dokázala a jdu dál,“
řekla Plíšková na kurtu.
O postup do osmifinále se

utká s turnajovou sedma-
dvacítkou Italkou Camilou
Giorgiovou, se kterou ze
čtyř utkání prohrála jen
jednou.
Sestra Karolíny Kristýna

Plíšková špatně začala,
s Čang Šuaj prohrávala 0:3
a ztracený brejk v úvodu už
nedohnala. Ve druhé sadě
vedla 5:2. Za stavu 5:3 po-
dávala na vítězství v setu,
avšak možnost zahrát si
třetí set nevyužila. Navíc
Šuaj Čang se začalo dařit
a otočila na 6:5. To
Plíškovou natolik rozlítilo,
že vzteky na lavičce rozmlá-

tila raketu Utkání bylo
několikrát přerušeno kvůli
dešti. Čang Šuaj nakonec vy-
hrála po setech 6:3 a 7:5.

Ve čtyřhře se postaraly
o překvapení Barbora Strý-
cová a Markéta Vondrou-
šová. Ty vyřadily nasazené
trojky, Kanaďanku Gabrie-
lu Dabrowskou a Číňanku
Sü I-fan 6:2, 3:6 a 6:3.

Venus Williamsová pro-
šla do 3. kola po výhře 6:3,
4:6, 6:0 nad Alizé Corne-
tovou z Francie. V osmifiná-
le se buď ona, či Rumunka
Simona Halepová můžou
utkat se Serenou William-
sovou, které stačilo 70 mi-
nut na postup přes Kana-
ďanku Eugenii Bou-
chardovou. Serena se po vý-
hře 6:2, 6:2 utká s Dajanou
Jastremskou z Ukrajiny. ČTK

Smršť es

39
Vítěz Australian Open z roku
2014 Stan Wawrinka ze Švý-
carska prohrál s Milosem
Raonicem. Kanaďan si
k výhře pomohl 39 esy.

Karolína Plíšková AP

Další favorit je ze hry

10
Mezi muži vypadl ve 2. kole
už třetí hráč Top 10. Raku-
šan Dominic Thiem vzdal
Australanovi Alexei Popyri-
novi za stavu 5:7, 4:6, 0:2.

Plíšková ukázala
zdrcující obrat

Znovu tři sety

151
Rumunka Simona Halepová
musela na Australian Open
bojovat opět tři sety. Sofii
Keninovou z USA porazila
6:3, 6:7, 6:4 za 151 minut.

AUSTRALIAN OPEN pátek 18. ledna 2019 10



www.metro.cz SPORT pátek 18. ledna 2019 11

Zkušeného fot-
balového trenéra
nahradí ve Zlíně
Roman Pivarník.

Další český kouč povede
reprezentaci nějaké za-
hraniční země. Poté co si třia-
padesátiletý Michal Bílek vy-
zkoušel angažmá u českého
národního týmu v letech
2009 až 2013, převezme od
února výběr Kazachstánu.
U reprezentace této země už
přitom český trenér byl, v le-
tech 2011 až 2013 zde půso-
bil Miroslav Beránek.
„Je to velké lákadlo, po

všech stránkách je nabídka
velmi zajímavá,“ uvedl Bílek
na tiskové konferenci ve Zlí-
ně. U valašského ligového
týmu ho nahradí Roman
Pivarník.
Ve své nové funkci

v Kazachstánu začne Bílek
1. února. „Příští měsíc už se
hrají dvě přípravná utkání,
v březnu začíná kvalifikace,“
řekl kouč. Kazachstán se
v boji o mistrovství Evropy
2020 utká s Belgií, Ruskem,

Skotskem, Kyprem a San Ma-
rinem. „O cílech jsme se za-
tím nebavili, ale každý ná-
rodní tým má cíl, aby postou-
pil,“ doplnil.
Bílek bude bydlet v Astaně,

s sebou si vezme jednoho asi-
stenta, jméno však neuvedl.
Nejprve bude poznávat své
nové svěřence. „Bude to
hodně odlišné, tady jsem
všechny hráče znal, tam se
s nimi budu teprve setkávat
a poznávat. V tom to bude
těžší,“ uvedl Bílek. „Vnímám

to tak, že Astana je přední
tým, hraje evropské poháry,
fotbalisté určitě nejsou špat-
ní,“ řekl Bílek, který podle
svých slov bude muset
oprášit znalost ruštiny.
Smlouvumá na rok s opcí.

Pivarníkovým cílem je udr-
žet Zlín v první šestce. Klub
imužstvo jsou podle něj stabi-
lizované. Nový trenér podle
svých slov mužstvo zvenčí
zná, není však vyloučené, že
bude zkoušet hrát i v jiném
rozestavení než za Bílka. ČTK

• ŽENY! 18–80 let! U nás si vy-
bereš i ty! Napiš SMS ve tvaru
74MLL a text na 909 15 50

• Pánové z Prahy, najdu poho-
dáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brunet-
kaMirka 41 z Kobylis. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 99CTA a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czKoupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Hotel Radějov, Lučina 400, Radějov u Strážnice, okres Hodonín

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě

TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ
večeře ZDARMA,

odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA
V PONDĚLÍ JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
18. 5. – 25. 5. , 25. 5. – 1. 6., 1. 6. – 8. 6., 8. 6. – 15. 6.

po slevě 3 850,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 900,- Kč
pokoj kategorie superior****

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4 690,-

5 740,-

Místo pro vaše zážitky

Společnost
Levné potraviny s.r.o.
vyhlašuje výběrové řízení

na dodavatele

kamerových
a zabezpečovacích

zařízení pro prodejny.
V případě zájmu zasílejte své

reference a nabídky do 15. 2. na:
obchod@levnepotraviny.cz

Cestování - nabídka

Citát

Je čest vést jakýkoli
nároďák, zahrát si
kvalifikaci mistrovství
Evropy.
MICHAL BÍLEK, TRENÉR NÁRODNÍHO
TÝMU KAZACHSTÁNU

Práce - nabídka

Svobodův konec
Mistr světa z roku 2005
Adam Svoboda byl kvůli
autonehodě pod vlivem
alkoholu odvolán také
z funkce trenéra bran-
kářů hokejové reprezenta-
ce do 18 let. Svoboda už
v pondělí skončil ve funk-
ci trenéra brankářů extra-
ligových Pardubic.

Smrt novináře
V Ghaně byl zavražděn in-
vestigativní novinář, jenž
se podílel na odhalení ko-
rupce u vysokého funkcio-

náře FIFA Kwesiho Nyan-
takyiho. Policie uvedla, že
Ahmeda Husseina-Suale-
ho zastřelili ve středu ve-
čer muži na motocyklu
dvěma kulkami do hrudi
a jednou do krku.

Biatlonové fiasko
Žádná česká biatlonistka
nebodovala ve sprintu SP
v Ruhpoldingu. Nejlepší
Markéta Davidová byla pa-
desátá. Vyhrála Slovenka
Anastasia Kuzminová.
Mezi muži byl z Čechů
nejlepší Michal Krčmář
na 25. místě. ČTK

Další ročník hokejového Svě-
tového poháru se v roce 2020
neuskuteční. Představitelé
NHL a hráčské asociace
NHLPA uvedli, že budou
pokračovat v jednáních o za-
řazení této akce do meziná-
rodního kalendáře. Situaci
komplikují rozhovory obou
zmíněných stran o nové kolek-
tivní smlouvě. ČTK

Ledecká dá přednost lyžím
Dvojnásobná olympijská vítězka Ester Ledecká dá před-
nost mistrovství světa v alpském lyžování před snowboar-
dingovým. Oba šampionáty se překrývají a každý je na ji-
ném kontinentu, přesto Ledecká dlouho doufala, že stih-
ne oba. „Pojedu lyžovat. Nejraději bych stihla oboje, ale
musela jsem se rozhodnout. Už se těším,“ citovala Le-
deckou agentura AP po trénincích sjezdu v Cortině
d’Ampezzo. Snowboardingový šampionát bude v Park
City od 31. ledna a MS v alpských disciplínách se usku-
teční ve švédském Aare od 5. února. Ledecká je také
v šestičlenné nominaci na sportovního Oscara. Vyhlášení
cen Laureus se uskuteční 18. února v Monaku. MAFRA

Intimní

Čeští trenéři v zahraničí

Deník Metro vybral některé
české kouče, kteří působili(bí)
u reprezentací jiných zemí.

● Karel Brückner: Rakousko
(2008–2009)
Miroslav Beránek:
Kazachstán (2011–2013)
Miroslav Soukup: Jemen
(2014–2015), Bahrajn
(2016–dosud)
Milan Máčala: Kuvajt (1994
–1997 a 1998), Spojené
arabské emiráty (1997),
Omán (2001–2004 a 2006
–2007), Bahrajn (2007–2010)
Michal Bílek: Kazachstán
(od února 2019)

Číslo dne

20
Tolik tisíc korun musí zaplatit
plzeňský obránce David Lim-
berský za nesportovní chování
vůči šéfovi Slavie Jaroslavu
Tvrdíkovi. Disciplinární komi-
se Ligové fotbalové asociace
uložila hráči pokutu za to, že
na Instagramu obvinil Tvrdíka
ze zrušení gólu domácích
a z utrácení cizích peněz.

Krátce

Bílek převezme
tým Kazachstánu

Koupím

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Světový pohár.

Za rok nebude



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111 Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Realistická
předsevzetí na

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních
skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Přichází rok
plný selfie!

Dali jste si předsevzetí,
že budete letos dělat parádní fotky?
Přední kamera s neuvěřitelnými
24 Mpx a umělou inteligencí
automaticky rozpozná scénu
a nastaví foťák tak, abyste vytvořili
selfíčka, která vašim přátelům vyrazí
dech. Na velkém displeji s Full HD+
rozlišením vaše obrázky i videa
parádně vyniknou, navíc se skvěle
osvědčí i při hraní her a nejnovější
Android 9.0 se postará,
aby to všechno fungovalo rychle
a bezpečně.

6,2“ dewdrop displej s rozlišením Full HD+
Přední 24Mpx selfie kamera s umělou inteligencí
Výkonný 8jádrový procesor Kirin 710
Nejnovější Android 9.0

Honor 10 Lite

5 990,-
obj. kód: UM300b3

Dárek k nákupu:

Honor Selfie Stick AF11
v hodnotě 359 Kč


